
INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACIÓN
Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 1,386,372,870.73 1,386,372,870.73   Ingresos de Libre Disposición 476,807,756.00

 0.00 0.00   Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 0.00

 0.00 0.00     Financiamiento con Fuente de Pago Ingresos de Libre Disposición 0.00

 0.00 0.00     Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado 0.00

 903,342,189.78 907,541,242.99   Gasto No Etiquetado (sin incluir amortización de la deuda) 476,807,756.00

 0.00 0.00   Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo .

 483,030,680.95 478,831,627.74Balance Presupuestario de Recursos Disponibles 0.00

 483,030,680.95 478,831,627.74Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 13,395,701,728.89 13,395,701,728.89   Tranferecias Federales Etiquetadas 20,612,907,883.00

 0.00 0.00   Financiamiento Neto con Fuente de Transferencias Etiquetadas 0.00

 0.00 0.00     Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Etiquetadas 0.00

 0.00 0.00     Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado 0.00

 13,270,651,151.66 13,274,962,732.73   Gasto Etiquetado (sin incluir amortización de la deuda Pública) 20,612,907,883.00

 0.00 0.00   Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo .

 125,050,577.23 120,738,996.16Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados 0.00

 125,050,577.23 120,738,996.16Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

Financiamiento  0.00  0.00 0.00

   Financiamiento con Fuente de Pago Ingresos de Libre Disposición  0.00  0.00 0.00

   Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas  0.00  0.00 0.00

Amortización de la Deuda  0.00  0.00 0.00

   Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado  0.00  0.00 0.00

   Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado  0.00  0.00 0.00

Financiamiento Neto  0.00  0.00 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 0.00  0.00  0.00Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

 0.00  0.00  0.00   Ingresos, Comisiones, y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

 0.00  0.00  0.00   Ingresos, Comisiones, y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

 0.00  599,570,623.90  608,081,258.18Balance Primario

ESTIMADO/

APROBADO
DEVENGADO

RECAUDADO/ 

PAGADO
CONCEPTO

Ingresos Totales  14,782,074,599.62 14,782,074,599.6221,089,715,639.00

   Ingresos de libre Disposición  1,386,372,870.73 1,386,372,870.73476,807,756.00

   Transferencias Federales Etiquetadas  13,395,701,728.89 13,395,701,728.8920,612,907,883.00

   Financiamiento Neto  0.00 0.000.00

Egresos Presupuestarios  14,173,993,341.44 14,182,503,975.7221,089,715,639.00

   Gasto no etiquetado (sin incluir amortización de la deuda)  903,342,189.78 907,541,242.99476,807,756.00

   Gasto etiquetado (sin incluir amortización de la deuda)  13,270,651,151.66 13,274,962,732.7320,612,907,883.00

Remanentes del Ejercicio Anterior  0.00 0.00.

   Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo  0.00 0.00.

   Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo  0.00 0.00.

Balance Presupuestario  608,081,258.18 599,570,623.900.00

Balance Presupuestario sin Financieamiento Neto  608,081,258.18 599,570,623.900.00

Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanantes del Ejerccio Anterior  608,081,258.18 599,570,623.900.00


